令和５年 11月８日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関各位

おきたまアドベンチャーガイド養成講座を開催します

置賜総合支庁では、四季折々の自然の魅力にあふれる置賜地域への観光誘客促進を

目的として、近年注目が集まっているアドベンチャートラベルに関するガイド養成講

座を下記のとおり実施します。

つきましては、開催の周知及び当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 開催日（全３回 11月～１月）

【第１回】 日時：令和５年 11月 13日（月) 14:00～16:00 ※受付 13:30～

場所：置賜総合文化センター研修室 203（米沢市金池 3 丁目 1-14）

対象：アドベンチャートラベルに興味のある方や、ガイドを目指し

ている（又は現在従事されている）方ならどなたでもご参加

いただけます。

        内容：観光資源の特性、魅力の把握、ガイドとは

【第２回、第３回】ガイドを希望される方、ガイドに関心のある方向けに、実践

的な内容を学ぶ講座を開催します。詳細は、別添チラシをご覧

ください。

２ 講 師

  鶴雅リゾート（北海道釧路市）アドベンチャー事業部長 髙田 茂 氏

アドベンチャートラベル国際サミットの主催団体「ATTA（Adventure Travel Trade

Association）」のアンバサダー

３ アドベンチャートラベルとは

世界約 100 か国から 1,400 会員を擁する国際的なアドベ

ンチャートラベル業界団体 ATTAでは、アドベンチャートラ

ベルを「アクティビティ・自然・文化体験の３要素のうち、

２つ以上で構成される旅行」と定義しています。アクティ

ビティを通じて地域の自然・文化を体験することにより、

旅行者自身が、未体験の多様な価値観に触れ、旅行者自身

の内面に変化がもたらされるような旅行スタイルを指しま

す。

一般的な観光旅行よりも現地での長期滞在が見込まれ、観光消費額も大きい傾向

があるため、地域経済への波及効果が期待できます。

４ 留意事項

講座の受講により、認定等を付与するものではございません。

【問合せ先】置賜総合支庁観光振興室

担 当：観光振興室長 高橋  電話：0238-26-6044

報道監：総務企画部長 佐々木

プレスリリース